操作说明 ZH
翻译
QMG 700 HIQUAD®
四极质谱仪系统
亲爱的顾客：
感谢您选择普发真空产品。您的新质谱仪系统旨在支持您的个性化应用，为您提供全面的无故
障性能。普发真空品牌代表高品质的真空技术、丰富且全面的顶级产品和一流的服务。我们从
这种广泛的实践经验中获得了大量信息，这有助于实现高效部署以及您的个人安全。

图片 36： 法拉第工作模式的基本接线
此接线适用于应用 HV 701 和 HV 702。
位置 电缆 长度（米） 订货号
1 连接 IS 716 – QMA 4x0 3
10
BG548082 -T
BG548083 -T
2 连接 QC 700 – QMH 4xx
延长电缆
3
7
- （安装在 QMH 4xx 上）
BG448175 -T
3 连接 EP 422 (1) – QMH 4xx 0.85 - （安装在 EP 422 上）
4 1) HF 连接 QMH 4xx – QMA 4x0 0.7 BG448295 -T
5 1)
6 FA 连接 QMH 4xx – QMA 4x0 0.7 BG541962 -T
1)交叉电缆 4 和 5（如果根据测试报告需要）。
表格 8: 法拉第工作模式的基本接线
产品介绍
35/70
3.8.2 使用 HV 701 的 90°-SEM 工作模式接线
RF A RF B
FA
IS
EP
QMH 4xx
EP 2
SEM
HV 701
HV -
QMA
EP
HV+
HV -
7
8
SEM 217
12
11
图片 37： 使用 HV 701 的 90°-SEM 工作模式接线
位置 电缆/跳线插塞 长度（米） 订货号
7 连接 EP 422 (2) – QMH 4xx 0.85 - （安装在 EP 422 上）
8 HV 连接 HV 701 – QMA 4x0 (HV–) 3
10
BG541978 -T
BG541979 -T
11 HV 跳线插塞（SHV 型） - B4728891B9
12 EP 跳线插塞（TNC 型） - B4728138BC
表格 9: 使用 HV 701 的 90°-SEM 工作模式接线
产品介绍
36/70
3.8.3 CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 701
RF A RF B
FA
IS
EP
QC 700
CP
HV 701
HV -
QMA
CP 400
HV+ QCHV-
8 10
SEM 217
11
图片 38： CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 701
位置 电缆/跳线插塞 长度（米） 订货号
8 HV 连接 HV 701 – CP 400 3
10
BG541978 -T
BG541979 -T
10 连接 QC 700 – CP 400 3
10
BG448134 -T
BG448199 -T
11 HV 跳线插塞（SHV 型） - B4728891B9
表格 10: CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 701
产品介绍
37/70
3.8.4 使用 HV 702 的 90°-SEM 工作模式接线
HV 702
HV +
HV -
CD
RF A RF B
FA
IS
EP
QMH 4xx
EP 2
SEM
QMA
EP
HV+
HV -
7
8
SEM 217
12
11
11
图片 39： 使用 HV 702 的 90°-SEM 工作模式接线
此接线适用于应用 HV 702 和工作模式 0。
位置 电缆/跳线插塞 长度（米） 订货号
7 连接 EP 422 (2) – QMH 4xx 0.85 - （安装在 EP 422 上）
8 HV 连接 HV 702 – QMA 4x0 (HV–) 3
10
BG541978 -T
BG541979 -T
11 HV 跳线插塞（SHV 型） - B4728891B9
12 EP 跳线插塞（TNC 型） - B4728138BC
表格 11: 90°-SEM 工作模式接线，带 HV 702，操作模式 0
产品介绍
38/70
3.8.5 使用 HV 702 的 CD 工作模式接线
HV 702
HV +
HV -
CD
RF A RF B
FA
IS
EP
QMH 4xx
EP 2
SEM
QMA
EP
HV-
CD
7
89
SEM 218
12
11
图片 40： 使用 HV 702 的 CD 工作模式接线
此接线适用于应用 HV 702 和工作模式 1。
位置 电缆/跳线插塞 长度（米） 订货号
7 连接 EP 422 (2) – QMH 4xx 0.85 - （安装在 EP 422 上）
8 HV 连接 HV 702 – QMA 4x0 (HV–) 3
10
BG541978 -T
BG541979 -T9 HV 连接 HV 702 – QMA 4x0 (CD)
11 HV 跳线插塞（SHV 型） - B4728891B9
12 EP 跳线插塞（TNC 型） - B4728138BC
表格 12: CD 工作模式接线，带 702，操作模式 1
产品介绍
39/70
3.8.6 CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 702
HV 702
HV +
HV -
CD
RF A RF B
FA
IS
EP
QC 700
CP
QMA
CP 400
HV+ QCHV-
910
SEM 217
8
图片 41： CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 702
此接线适用于应用 HV 702 和工作模式 2 和 3。
位置 电缆 长度（米） 订货号
8 HV 连接 HV 702 – CP 400 3
10
BG541978 -T
BG541979 -T9
10 连接 QC 700 – CP 400 3
10
BG448134 -T
BG448199 -T
表格 13: CP 工作模式接线，离子计数器，带 HV 702，工作模式 2 和 3
3.9 产品标识
在与普发真空沟通的过程中，您需要铭牌上的所有数据以可靠地识别产品。
► 为确保在和普发真空沟通过程中产品的型号信息明确可靠，务必始终备好铭牌上的所有信息。
3.10 供应范围
● QMG 700 HiQad（独立组件，取决于配置）
● 操作手册
产品开箱和检查
1. 产品拆箱。
2. 拆下运输紧固件、运输保护等。
3. 将运输紧固件、运输保护等存放在安全的地方。
4. 确保没有任何零件损坏。
产品介绍
40/70
4 运输和仓储
4.1 产品的运输
注意
运输不当造成的损坏
运输时包装不当或未能安装所有运输锁都可能会导致产品损坏。
► 遵守安全运输的相关说明。
包装
建议妥善存放运输包装材料和原厂保护罩。
安全运输产品
► 注意运输包装上标示的重量。
► 尽可能始终用原厂运输包装运输或装运产品。
► 始终为产品使用密实并防撞的包装。
► 仅在马上安装前拆下现有的屏障和和运输保护装置。
► 在每次传输之前重新连接传输锁和传输保护装置。
4.2 产品的存储
注意
存储不当造成的损坏
存储不当会导致产品损坏。
静电充电，受潮等情况会导致电子元件出现缺陷。
► 遵守安全存储的相关说明。
包装
建议以原厂包装存放产品。
安全存放产品
► 将产品存放在阴凉、干燥、无尘的地方，以防止撞击和机械振动。
► 产品应始终采用密实、防撞的包装。
► 尽可能将产品存放在原厂包装中。
► 用防静电包装存储电子元件。
► 保持允许的存储温度。
► 避免环境温度发生剧烈波动。
► 避免空气湿度过高。
► 与原保护帽密封连接。
► 使用原厂运输保护装置（如有）保护产品。
运输和仓储
41/70
5 安装
 危险
电压导致的生命危险

14 订购信息
14.1 订购零件
订购备件、附件或可选组件
► 订购备件、附件或可选组件时，请务必详细说明以下细节：
● 根据铭牌的所有细节
● 根据零件清单的描述和订货号
14.2 备件和附件
附件的安装和使用
普发真空产品配备了一系列专用的兼容配件。
● 您可在线查找分析设备附件的信息和订购选项。
描述 订货号
QC 700 PT 450 000
IS 716 PT 450 001
HV 701 PT 450 004
HV 702 PT 450 005
IO 700 PT 450 006
IO 720 PT 450 011
QMS 700 的过滤垫 PT 451 067
UTP 跳线，3 米，交叉，红色 PT 163 512
表格 16: QMS 700 的备件和附件
描述 订货号
离子源
带钨丝的轴向离子源 BN845055 -T
轴向离子源，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 160 040 -T
带钨丝的交叉束离子源 BN846481 -T
交叉束离子源，带铱丝，Y2O3 涂层 PT 449 025 -T
交叉束离子源，气密，带钨丝 BN846529 -T
交叉束离子源，气密，带铱丝，Y2O3 涂层 承索即供
带钨丝的栅极离子源 BN845097 -T
细丝
钨丝，5 件套，用于轴向离子源 BN845024 -T
铱丝，Y2O3 涂层，用于轴向离子源，1 件 BN845057 -T
带 2 根钨丝的灯丝单元，用于交叉束离子源，也为气密 BN845088 -T
带 2 根铱丝的灯丝单元，Y2O3 涂层，用于交叉束离子源，也为气密 BN845282 -T
带 2 根钨丝的灯丝单元，用于栅极离子源 BN845095 -T
表格 17: QMA 4x0 备件
14.3 电缆和跳线插塞
（参见章节 “系统接线”，第 34 页）
订购信息
58/70
14.4 系统组件
描述 订货号
EP 422 PT 444 570 -T
CP 400 PT 442 210 -T
QMH 400-1, 1 – 128 u (QMA 410) PT M23 067
QMH 400-5, 1 – 300/512 u (QMA 430/QMA 400) PT M23 066
QMS 700 与 SC 700 和 QC 700 PT M27 580
表格 18: 系统组件
订购信息
59/70
15 技术数据和尺寸
15.1 控制单元 QMS 700
QMS 模块
除非另有说明，否则该信息适用于所有 QMS 700 模块。
参数 值
温度（储存） -40 – +65 °C
温度（运行） +5 – +40 °C
相对湿度 +31°C 及以下时 ≤80%，+40°C 时线性降至 50%
使用 室内
高度 海拔高度最高 2000 米
防护等级 IP30
过电压类别 II
污染等级 2
表格 19: QMS 700 使用限制
15.1.1 系统底盘 SC 700
参数 值
电源电压 100 – 240 V AC，50 – 60 Hz
功耗 ≤500 W
电源接头 设备后部带有集成电源保险丝座的设备插头
电源保险丝 保险丝 6.3 AT HBC，5 × 20 mm
电源电缆 取决于所在国家
重量 7.5 千克（不含插件模块）
插件位置 18（每 4 个 DU）
表格 20: 技术数据，SC 700
图片 52： SC 700 的尺寸
尺寸单位：mm
技术数据和尺寸
60/70
15.1.2 四极控制器 QC 700
参数 值
适用于 系统底盘 SC 700
所需的插件位置 2
每套系统的数量 1
插件位置 插件位置 1 和 2（在系统底盘 SC 700 的最左侧）
重量 0.4 kg
表格 21: 技术数据，QC 700
参数 值
测量通道数 128
工作模式 单通道/多通道
测量周期 1 – 10,000 或重复
通道变换时间 100 – 200 μs（最小循环暂停）
表格 22: 工作模式和参数 QC 700
质量模式 测量方法
SCAN-N 模拟扫描，正常
SCAN-F 使用 FIR 滤波器模拟扫描测量值
STAIR 扫描条形图
SAMPLE 单接地和 MID
PEAK-L 带电平标准的峰值搜索
PEAK-F 使用 FIR 滤波器进行峰值搜索
ADJUST-C 粗略搜索
ADJUST-F 精细搜索
表格 23: 质量流率工作模式 QC 700
扫描速度 每个接地的步骤
固定范围 自动范围
125 μs/u 8/u ---
250 μs/u 16/u ---
0.5 – 1 ms/u 32/u ---
2 – 20 ms/u 64/u 32/u
50 ms/u – 60 s/u 64/u 64/u
表格 24: 质量标度分辨率 QC 700
质量模式 EP 422 或外部输入 离子计数器 (CP 400)